青 地 文 号 外

令和６月１２月２３日

 報道機関各位

青森県交通・地域社会部地域生活文化課長

（公 印 省 略）

本県出身力士・阿武咲
おうのしょう

関
ぜき

による知事表敬を行います

 このたび、先場所をもって現役引退を表明された本県出身力士・阿武咲
おうのしょう

関
ぜき

が、下記のと

おり知事を表敬訪問することとなりましたので、お知らせします。

記

１ 日時

  令和６年１２月２５日（水） １０時３０分から１０時４５分まで

２ 場所

  第二応接室

３ 表敬者（予定）

・日本相撲協会阿武
お う の

松
まつ

部屋
べ や

 元小結・阿武咲
おうのしょう

関
ぜき

 ※中泊町出身

・青森県相撲連盟 副会長、中泊道場 総監督 小山内
お さ な い

 誠
まこと

 氏

※５歳から中学時代まで阿武咲関を指導

４ 内容

  現役引退の報告

報道機関用提供資料（連絡先）

担当課・

担当者名

地域生活文化課 文化スポーツ・NPOグループ

総括主幹 西川司信、主査 三浦和

電話番号
内線 2663

直通 017－734－9207

報 道 監 交通・地域社会部 次長 奥田昌範